
Ministero dell’Istruzione
Istituto Comprensivo “Gianni Rodari”

Via Carducci, 2 Vermezzo
20071 VERMEZZO CON ZELO  (Mi)

tel. 029440960 – fax 0294943097
Cod. fiscale: 90015620157

e-mail uffici: miic873005@istruzione.it
PEC: miic873005@pec.istruzione.it

Vermezzo con Zelo, 21/02/2023
Prot. vedi segnatura 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale
scolastico;
VISTO il Regolamento per le supplenze del personale ATA approvato con D.M. 13 dicembre
2000, n. 430
VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. 28597 del 29/07/2022 con all’oggetto - Anno
scolastico 2022/2023 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale
docente, educativo ed A.T.A. - Trasmissione DM n. 188 del 21 luglio 2022
CONSIDERATO che è stata predisposta in data 16/02/2023 ore 08.16 una convocazione per due
posti  di  Collaboratore Scolastico per gli  aspiranti  inclusi  nella  III  fascia  delle  graduatorie di
Istituto del Personale ATA;
VISTO l’art.  25  comma  5  CCNL  Scuola  vigente:  “E’  comunque  causa  di  risoluzione  del
contratto l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”;
VERIFICATO che,  per mero errore materiale,  è stato fissato come orario di  termine per la
risposta alla disponibilità ad accettare la supplenza inferiore alle 12 ore; 
RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela
del principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la
tutela delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro
a  tempo  determinato  utilmente  inclusi  in  graduatoria  d’istituto  e  avvalendosi  dei  poteri  di
autotutela  che  l’ordinamento  conferisce  alla  Pubblica  Amministrazione,  in  presenza  di  errori
materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata, 
con effetto immediato

DECRETA

 di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di
convocazione effettuata  in data 16/02/2023 per due posti  di  personale ATA – profilo
Collaboratore Scolastico;

 Di procedere, conseguentemente, alla risoluzione con effetto immediato dal 22/02/2023
del  contratto  a  tempo  determinato  prot.  n.  1159  del  20/02/2023  stipulato  con  la
Collaboratrice  scolastica  sig.ra  Gallicchio  Valeria  nata  a  Milano  il  22/11/1996  e  del
contratto a tempo determinato prot. n. 1093 del 16/02/2023 stipulato con il collaboratore
scolastico sig.re Nobile Valentino nato a Catania il 07/11/1992 in quanto non risultano
essere gli aventi diritto alle supplenze;

 Di notificare il  presente provvedimento alla  Collaboratrice scolastica sig.ra  Gallicchio
Valeria  nata  a  Milano  il  22/11/1996  ed  al  sig.re  Nobile  Valentino  nato  a  Catania  il
07/11/1992;

 di procedere, con nuova convocazione, alla corretta individuazione dell’avente diritto per
la sottoscrizione del contratto a tempo determinato fino al 28/02/2023;

MIIC873005 - AD7F1DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001175 - 21/02/2023 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da ANNARITA MERCOGLIANO

mailto:miic873005@pec.istruzione.it
mailto:miic873005@istruzione.gov.it


 di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa
istituzione scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009.

Avverso  il  presente  decreto  possono  essere  esperiti  i  rimedi  giurisdizionali  e  amministrativi
previsti dall’ordinamento vigente.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Annarita Mercogliano

Firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione digitale
e norme ad esso connesse


	Istituto Comprensivo “Gianni Rodari”

		2023-02-21T09:58:30+0100
	Annarita Mercogliano




